
Bankovní spojení: ČNB, 2421001/0710 Tel.: Jihlava-564 578 666, Praha-255 715 111 eru@eru.cz
IČ: 70894451 Fax: Jihlava-564 578 640, Praha-255 715 520 www.eru.cz

Veřejný konzultační proces k návrhu vyhlášky

kterou se mění vyhláška č. 404/2016 Sb. o náležitostech a členění výkazů nezbytných pro 

zpracování zpráv o provozu soustav v energetických odvětvích, včetně termínů, rozsahu 

a pravidel pro sestavování výkazů (statistická vyhláška)

V souladu s ustanovením § 17e zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 

státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, Energetický regulační úřad zveřejňuje návrh vyhlášky, kterou se mění 

vyhláška č. 404/2016 Sb. o náležitostech a členění výkazů nezbytných pro zpracování zpráv 

o provozu soustav v energetických odvětvích, včetně termínů, rozsahu a pravidel pro sestavování 

výkazů (statistická vyhláška).

Pravidla konzultačního procesu

1. Jediný možný prostředek pro podání připomínek k návrhu vyhlášky je e-mail

Jan.Sefranek@eru.cz.

2. Připomínky musí být zaslány ve formě:

a) připomínka s označením konkrétního ustanovení vyhlášky, k němuž je vznesena,

b) odůvodnění připomínky,

c) návrh promítnutí připomínky do návrhu vyhlášky.

3. Připomínky musí být zaslány v českém jazyce.

4. Jestliže si odesílatel přeje, aby některá z jeho připomínek nebyla zveřejněna, zřetelně tuto 

připomínku označí „NEZVEŘEJŇOVAT".

5. Veškeré připomínky, které nebudou označeny „NEZVEŘEJŇOVAT“, budou zveřejněny na 

webu Energetického regulačního úřadu.

6. Lhůta pro podání připomínek je 12. května 2018.

7. Energetický regulační úřad obdržené připomínky vyhodnotí a relevantní připomínky zohlední 

v dalším postupu.

8. Lhůta a způsob vypořádání připomínek bude záviset na množství, charakteru a závažnosti 

obdržených připomínek.

9. V případě připomínek, které budou označeny jako neveřejné, bude vypořádání probíhat 

individuálně.

10. K připomínkám, které nebudou splňovat uvedená pravidla, nemusí Energetický regulační úřad 

přihlížet.




